Ffem-vos saber que·ns maravellam molt com no·m avets tra-
meses les IX libr., de les quals fou feyta composició entre nos e 
vos perquè vos pregam que les donets al portador de la present e 
no res menys, ab la present letra, vos requerim per lo sagrament 
e l’omanatge que feyt avets, dins V dies a recepció de les presents, 
siats denant nos dintre el nostre monastir. En altre manera pro-
cehiriam contra vós, segons que de dret trobaríem fahedor. Dat 
el monastir de la Portella, a tres de giner del any de mill e CCC 
sexanta e dos, sots nostre segell secret. Abbat ça Portella a l’amat 
en Ramon de Sent Mauri. 

Qua quidem letra presentata, idem Raymundus petiit de ipsa 
transumptum quod fuit eidem Raymundo traditum ilico per me 
notarium subscriptum. 

Quod fuit actum die et anno in prima linea contentis, pre-
sente me notario subscripto et presentibus ad hec pro testibus 
vocatis Petro Canaleta, presbitero rectoreque de Solanellis, et 
Iacobo Ferran, fusterio.

Sig+num Ffrancisci Roberti, notarii publici ville de Prats pro 
venerabile fratre Iacobo Ferrarii de la Sala, rectore et notario pu-
blico eiusdem, qui predictis interfuit et hec scripsit et clausit.  

1. És difícil de saber quin poble era. Es tractava de Prats, a la Cerdanya? Era Prats 
de Lluçanès? O bé era Prats de Molló? Tot i que sigui difícil d’assegurar, ens decantem per 
Prats de Lluçanès. El Lluçanès arriba fins a tocar del monestir. A més, Sant Maurici era 
molt més a prop de Prats de Lluçanès que no pas de les altres poblacions esmentades.
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1364, gener, 20
Lluïció. Berenguer, abat del monestir de Sant Pere de la Portella, confir-

ma a Berenguera Ferrera i a Pere, el seu marit, de la parròquia de 
Sant Joan de Vilada, totes les terres, honors, possessions i molins 
que tenen per l’esmentada abadia. L’abat, com a lluïció, ha rebut 
la quantitat de cinquanta sous barcelonesos de tern; a canvi, re-
nuncia a qualsevol altre dret relacionat amb la venda d’aquests 
béns. Es fa esment també dels censos que han de pagar pel gaudi 
del domini útil d’aquestes terres.1 

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (25 × 32 cm).  
Pergamí lleugerament enfosquit i amb algunes taques. Al verso: “Lloació feta 
a Beatris Ferrer y a son marit del seu mas de Vilada. E. 15.”

Sit omnibus notum quod nos frater Berengarius, Dei gra[ci]a 
abbas monasterii Sancti Petri de Portella, gratis et ex certa sciencia, 
per nos et omnes successores nostros in dicto monasterio, lauda-
mus et firmamus vobis Berengarie Ferrarie et Petro, viro vestro, 
parrochie Sancti Iohannis de Vilada et vestris, videlizet omnes 
omnes2 terras, honores, possesiones, molendinos et generaliter 
omnia alia que tenetis pro nobis et monasterio nostro predicto, 
ac etiam si per transportacionem seu mutacionem dicti mansi ali-
quid nobis et dicto monasterio nostro pertinebat racione firme et 
laudacionis, totum vobis et vestris remitimus et relaxamus, salvo 
tamen et retento nobis et dicto monasterio nostro census, partes 
et omnia in quibus dictus mansus et tenedones eiusdem nobis et  
dicto nostro monasterio tenentur et que predecessores nostri con-
sueverunt habere et recipere in dicto manso et bonis eiusdem. 
Et predictis firma et laudacione habuimus et recepimus a vobis 
quinquaginta solidos Barchinonenses, super quibus renunciamus 
excepcioni peccunie non numerate, non habite et non recepte 
ex causa predicta et doli. Et si pro predictis laudacione et firma 
nobis et dicto monasterio magis pertinebat totum vobis damus et 
remitimus et relaxamus. Ad hec nos Berengarie Ferrarie et Petrus, 
vir eius predicti, convenimus et promitimus vobis dicto domino 
abbati et successoribus vestris bene et fideliter solvere et tradere 
census, partes et omnia alia, prout predecessores nostri vel illi qui 
tenebant dictum mansum consueverint dare et tradere dicto mo-
nasterio, sub obligacione omnium bonorum meorum que tenemus 
pro dicto monasterio. Renunciantes, quantum ad hec, omni iure, 
racioni et consuetudini contra hec facientibus.